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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Egzamin
Projekt 30 2 18 1,2 Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest przedstawienie wymagań, jakie należy spełnić, oraz zasad, jakich warto przestrzegać, aby zbudować system zarządzania jakością, zgodny z określonym 
zbiorem wymagań zgodnie z normami serii ISO 9000,  ISO 14000 i ISO 18000, dla tworzenia warunków pozwalających na produkowanie wyrobów i dostarczanie usług 
spełniających wymagania klientów.

Wymagania wstępne
Zarządzanie jakością i bezpieczeństwem, podstawy zarządzania.

Zakres tematyczny
W ramach wykładu omawiane są następujące zagadnienia: Wprowadzenie. Systemowe podejście do jakości w oparciu o normy ISO serii 9000. Struktura norm ISO serii 9000. 
Podejście procesowe w zarządzaniu jakością. System zarządzania jakością (SZJ) wg ISO 9000:2000. Struktura i  model systemu SZJ. Wymagania ogólne normy PN-EN ISO 
9001:2015 stawiane systemowi. Podejście procesowe: istota podejścia procesowego, identyfikacja procesów, określenie powiązań procesów, przebieg procesów, nadzorowanie 
i doskonalenie procesów. Dokumentacja SZJ: Polityka Jakości, Księga Jakości, Procedura, Instrukcja, Formularze, Zapisy. Odpowiedzialność kierownictwa w usprawnianiu 
systemu. Zarządzanie zasobami. Wymagania dotyczące realizacji wyrobów. Uwarunkowania dotyczące opracowania i wdrożenia systemu zapewnienia jakości. Etapy 
projektowania systemu zarządzania jakością. Struktura organizacyjna. Mapa procesów. Audyty wewnętrzne i modyfikacja systemu na bazie wyników audytu. Audyt zewnętrzny. 
Certyfikacja systemu zarządzania jakością. 

System zarządzania środowiskiem. Standardy zarządzania środowiskowego wg norm serii ISO 14000. System zarządzania środowiskiem, zgodny z wymaganiami PN-EN ISO 
14001.

System zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy. Europejskie standardy bhp. Rozwój systemów zarządzania bhp. Identyfikacja zagrożeń i ocena ryzyka. Wymagania 
standardu: PN-N 18001:2004 i OHSAS 18001.

 

W ramach projektu opracowywane są następujące zagadnienia: 

analiza wymagań normy PN-EN ISO 9001:2015,
zapoznanie się z przykładowymi Księgami Jakości, ich analiza,
samodzielne opracowanie Księgi Jakości dla potrzeb dowolnej organizacji.

Metody kształcenia
Wykład - konwencjonalny.

Projekt  - częściowo praca w grupach i z dokumentem źródłowym.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Brak zdefiniowanych efektów

http://www.wm.uz.zgora.pl/
http://www.wm.uz.zgora.pl/
http://www.wm.uz.zgora.pl/


Warunki zaliczenia
Wykład: warunkiem zaliczenia części wykładowej jest uzyskanie pozytywnej oceny z egzaminu, obejmującego weryfikację znajomości podstawowych zagadnień (K_W29).

Projekt:  warunkiem zaliczenia projektu jest uzyskanie pozytywnej oceny składającej się z oceny z  projektu w postaci dokumentu Księga Jakości (K_U28) i oceny uzyskanej z 
prezentacji. Wpisuje się ocenę średnią.

Zaliczenie przedmiotu: Ocena końcowa na zaliczenie przedmiotu jest średnią arytmetyczną z ocen z wykładu i projektu.
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